non solum nos illam adepturos esse 
utcunque speremus; cum = ejusmodi 
persuasionem vel ex sola Evangelii 
disciplina et externis ejus confirma- 
tionibus haurire possumus; sed ut fir- 

missimam omnisque dubitationis ex- 
pertem spem in ea re ponamus, eaque 
adjuti, neque ullo periculorum metu 
neque ulla vicupiditatis atque libidinis 
neque ullo humane consuetudinis ex- 
emplo neque opum terrestrium inani- 
umque honorum illecebris ab officio 
deducamur. Hic enim divinus Christi 
spiritus spem illam, que per Evangelii 
predicationem ac confirmationem ex- 
ternis sensibus subjectam nobis facta 
erat, animis hominum ccelitus illapsus, 
interna quadam ratione confirmat at- 
ue corroborat."’ Volkel., De Vera 

telig., lib. iii. c. xiii. pp. 81, 82.— 
‘* Probatur, Spiritam Sanctum non dari 
nisi jam credentibus ;"" but, “ distin- 

guendum inter utrumque Spiritum 
Sanctum de quibus paulo ante memi- 
nimus; et fatendum, sine Dei Spiritu 

ne posse quidem in Christum credi, 
sed hune Spiritum omnibus dari quibus 
Ipse Christus rite annunciatur; Divi- 
num vero Spiritum, quo in cordibus 

nostris veritas Divinorum promissorum 
obsignatur, et pignus future nostri 
felicitatis et calestis hereditatis in 
Sanctis Litteris nuncupatur, hune, in- 
quam, non concedi nisi iis qui jam in 
Jesum Christum credunt.’’ —Socin., 
Notzw in Dial. de Justif., § 20; Op., 

tom. i. p. 611. a, b.—“ Quinetiam eter- 
nw vite ac beatitudinis amplissimis et 
preclarissimis promissionibus adjunc- 
tis, nobis ad tam illustre opus nos ac- 
cingendos ct stimulos adhibuit et vires 
dedit; atque accinctos Spiritu: Suo 
Sancto ac calesti in perpetuum fovere, 
et ad propositam metam perducere des- 
tinavit.”’ Id., De Christo Servatore, 
P. I. c. iv.; ibid., tom. ii. p. 129. b.— 
So also Catech. Racov., Sect. vi. c. vi. 
De Promisso Spiritus Sancti, p. 136. 
Staurop. 1680. 

‘ Comment. in Epist. I. ad Cor. ς, ii. 
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 Sensum Domini, qui est in viris spiritualibus, sine Spiritu C HA P. 

Det nemo cognovit”—“ No man knows the meaning of God - 
which is in spiritual men, without God's Spirit §.” And upon 

Rom. v.17: ‘ Quare multa peccata donavit abundantia dona- 

tionis Spiritus Sancti ? quia multa sunt dona: ipsa enim jus- 
titia donatur in baptismo, non ex merito datur”>— Why hath 

the abundant gift of the Holy Ghost pardoned us many sins? 
because God’s gifts are many: for righteousness itself 15 
given in baptism, not rewarded as of merit.” For why might 
not Pelagius, as well as Socinus, make it the purchase of 
man’s free will, upon the tender of Christianity, which is